令和 3 年 7 月吉日

（公社）青森県物産振興協会

会員 各位

（公社）青森県物産振興協会

会長 中新 鐵男

（公印省略）

東奥日報社・販売店による県産品物販事業のご案内について

 平素よりご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度弊会の会員である東奥日報社販売局様から県産品販売事業についてのご提案が

ありましたのでご案内いたします。

 東奥日報社では、毎日読者へお届けする「新聞」という商品を通じて地域のお客様との信頼

関係を構築し県内全域に 83 店舗の販売店を展開しております。

 そこで、この度の新型コロナウイルス感染症による他県との往来自粛やイベント中止などに

より青森県産品の販売機会が失われた事業者様の新たな販路開拓先の一助になることを目的に

東奥日報社・販売店と提携し青森県産品物販事業を手掛けることといたしました。毎日の新聞

配達で培った地域密着型の受注システムによる県産品販路拡大の機会を是非ご利用くださいま

すようお願い申し上げます。

 なお、詳しい内容やお申し込み方法等につきましては弊会ホームページに掲載しております

ので、そちらからご覧くださるようお願いいたします。

          『お問い合わせ先』

                         (公社）青森県物産振興協会

青森市新町 1 丁目 2-18 青森商工会議所会館 3 階

業務部長 工藤勇幸

TEL.017-777-4616

                   東奥日報社

                   青森市第二問屋町 3 丁目 1-89

販売局販売部次長 今真樹

販売局 NIE・NIB 推進部主任 佐々木宏

TEL.017-739-1127

この事業は正会員（農産・食品加工・水産珍味加工・菓子煎餅・酒類醸造・郷土民芸土産品・産地直売施設）

へＦＡＸ又はメールでご案内しております。

 特  徴

  １．東奥日報社と県内 83 の新聞販売店が提携し新聞購読者への折込チラシ作成から商品

の受注及び配達、集金業務までを一括して担います。

  ２．単独チラシ作成又は条件が近い事業者数社による合同チラシ作成にも対応可能。

  ３．地域別、販売店別に折込方法を選択できるので効率的に顧客獲得が可能。

 例：青森市全域、八戸市全域、西津軽郡全域、販売店地域別など

他紙（毎日、朝日、日経、産経）にも対応可能

   ４．折込料は基本的に無料とします。(物産振興協会会員限定)

     ※折込チラシによる受注ですので、ネットショッピングに不慣れな高齢者層にもダイレクトに訴求

できます。

   ５. 東奥日報社または最寄りの販売店が事業者に出向き、商品を受け取ることも可能。

６．お客様の声を収集し商品のブラッシュアップに役立つ情報を提供することも可能。

  全体の流れ

         チラシ作成                 新聞折込

                    発 注                注 文

          納 品                   お届け

          支 払                集 金

          分 析                   評 価

    商品の特性などを考慮し①～⑦の項目をご希望に応じて組み替えることも可能

お取引条件  ※東奥日報社と事業者様との条件となります。

１．販売手数料 １５％（商品販売価格）

２．チラシ印刷費、デザイン料は別途必要

チラシサイズやデザイン等はご予算に応じて対応します

商品の収穫時期や時節に合わせてチラシ作成も可能です

３．注文の受付は東奥日報社販売局にて一括で行い、注文者情報を事業者様に連絡

いたします。

４．商品の納品と発送方法

      Ａ.顧客への直接発送

 Ｂ.東奥日報社へ一括納品→販売店経由でお客様へお届け

  Ｃ.販売店への納品→お客様へお届け

※ 冷蔵品については、チラシの折込と集金のみ販売店で行い、お客様への発送については業者から直送

５．代金の回収方法

      各販売店が個別に集金し、東奥日報社が一括でお振り込み

その他ご相談やご不明な点については東奥日報社の担当者がご対応いたしますので

お気軽にお問い合わせください。

お

客

様

事

業

者

様

東奥日報社・販売店

①チラシ作成

 （デザイン・印刷）

②配布

③注文受付

 ④配送・配達

⑤集金

⑥評価

⑦分析